
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Jaroslava Erbenová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika - trendy, specifika, vliv na 

podnikatelské prostředí  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Monika Kristl Volfová 

Podnik – firma:  Západočeská univerzita v Plzni  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka zpracovala bakalářskou práci na téma Sdílená ekonomika - trendy, specifika, vliv na 

podnikatelské prostředí. V úvodu uvedla cíl práce a její strukturu. V teoretické části se objevují 

gramatické chyby, například zdroj Bostman & Rogers (2011) je ve skutečnosti Botsman, špatně je 

uvedený i ve zdrojích na konci práce. U některých pojmů by bylo vhodné využít i více zdrojů, 

například kapitola 1.2 je celá pouze z jedné publikace. Odstavec v kapitole 1.3 nemá zdroj vůbec. 

Celkově je ale teoretická část zpracována kvalitně.  

Dotazníkové šetření nekoresponduje s cílem práce: Cílem této práce je definovat koncept sdílené 

ekonomiky a s ním související pojmy a blíže specifikovat jednotlivé oblasti sdílené ekonomiky. Pro 

splnění tohoto uvedeného cíle se žádné dotazníkové šetření dělat nemuselo, proto si myslím, že cíl 

bakalářské práce by měl být definován jinak. Ve druhé otázce je špatně nastavená škála, do 17 let 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

znamená, že respondentovi ještě nebylo 17 let. Další možnost je ale od 18 let dále, takže ten jeden rok 

není nikde zařazen. V obrázku č. 5 je napsáno nezaměstaný místo nezaměstnaný. V otázce číslo 5 máte 

možnost Obec do 5 tisíc obyvatel, ale v Česku jsou i dvě obce nad 5 tisíc obyvatel a tato možnost 

chybí.  

Výsledky šetření jsou ale velmi kvalitně okomentovány, včetně vlastního názoru. Dotazník je sestaven 

také kvalitně, zároveň oceňuji shrnutí výsledků z dotazníkového šetření. V závěru práce autorka velmi 

detailně shrnula celou práci. Zásady bakalářské práce byly naplněny.  

 

Navržené hodnocení je velmi dobře, předloženou bakalářskou práci je možno navrhnout k obhajobě 

před státní zkušební komisí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jaký je Váš osobní názor na služby sdílené ekonomiky? 

 

2) Jak se za poslední dva roky změnilo využívání například Airbnb, Uberu nebo dárcovského 

crowdfundingu? A co bylo příčinou těchto změn?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 8.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


